




І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Фаховий іспит із обліку та фінансів є формою вступного тестування, яка передбачає 
оцінювання знань та навичок вступника з обліку та фінансів замість ЄФВВ (предметного 
тесту з обліку та фінансів) у випадках, передбачених Порядком прийому на навчання для 
здобуття вищої освіти у 2026 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 26 лютого 2026 року № 373 та Правил прийому на навчання для здобуття вищої 
освіти в Національному університеті «Острозька академія» у 2026 році, схвалених Вченою 
радою від 26 березня 2026 протокол № 13 (далі – Правила прийому).  

Програма фахового іспиту з обліку та фінансів укладена на основі Програми 
предметного тесту з обліку та фінансів єдиного фахового вступного випробування для вступу 
на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК 6, НРК 7, затвердженої наказом 
Міністерства освіти і науки України від від 15 жовтня 2025 року № 1362 
(https://mon.gov.ua/static-objects/mon/sites/1/vishcha-osvita/vstup-2026/prohramy-jefvv/programa-
jefvv-oblik-i-finansi-2025.pdf)   

Метою фахового іспиту з обліку та фінансів є визначення рівня теоретичної та 
практичної підготовки вступників із обліку та фінансів. 

Вступники мають продемонструвати володіння компетентностями: 
1)​ загальними: 
●​ здатність до сприйняття, аналізу фахової інформації з наукових джерел; 
●​ здатність знаходити, обробляти та інтерпретувати фінансову інформацію; 
●​ здатність аналізувати фінансову інформацію та виявляти закономірності; 
●​ здатність застосування фінансових методів для ухвалення ефективних рішень; 
●​ здатність до організації роботи з фінансовою звітністю у встановлені строки; 
●​ здатність працювати з фінансовими документами без постійного контролю; 
●​ здатність дотримання професійної етики при веденні фінансового обліку; 
●​ здатність працювати з фінансовими програмами, таблицями та аналітичними 

інструментами. 
2)​ спеціальними (фаховими, предметними): 
●​ здатність до усвідомлення категорійно-поняттєвого апарату, особливостей 

функціонування бюджетної, податкової, банківської систем, страхування; 
●​ здатність складати фінансову звітність відповідно до стандартів; 
●​ здатність застосовувати знання основ бухгалтерського обліку та його методів. 
●​ здатність оцінювати фінансовий стан підприємства; 
●​ здатність розраховувати фінансові показники – ліквідність, рентабельність, фінансову 

стійкість, ін.; 
●​ здатність фінансового прогнозування та оптимізації податкового навантаження 

підприємства; 
●​ здатність використовувати методи управлінського обліку; 
●​ здатність оцінювати доходи та витрати, застосовувати моделі Альтмана, Тафлера для 

оцінки ризиків. 
 

ІІ. ПОРЯДОК СКЛАДАННЯ ФАХОВОГО ІСПИТУ 
 

Фаховий іспит проводиться у формі комп’ютерного тестування на платформі Moodle 
(https://moodle.oa.edu.ua/) відповідно до затвердженого розкладу та складається із 120 
тестових питань із таких розділів: «Фінансова звітність підприємств за НП(С)БО», 
«Фінансовий аналіз», «Оподаткування», «Бюджетна та податкова система», «Фінансовий 
облік за НП(С)БО», «Управлінський облік», «Фінанси підприємств», «Банківська справа, 
страхування та фондовий ринок».  

Відведений час тестування – 160 хвилин. 
 

https://moodle.oa.edu.ua/


ІІІ. ВИМОГИ ДО ЗДІБНОСТЕЙ ТА ПІДГОТОВЛЕНОСТІ ВСТУПНИКІВ 
 

Під час фахового іспиту вступники мають продемонструвати належний рівень 
підготовки за 8 змістовими розділами Програми: 
 

1. РОЗДІЛ 1. Фінансова звітність підприємств за НП(С)БО 
1.1 Загальні вимоги до фінансової звітності. 
1.1.1 Мета та склад фінансової звітності. 
1.1.2 Принципи підготовки фінансової звітності. 
1.2 Баланс (Звіт про фінансовий стан). 
1.2.1 Призначення балансу та його структура. 
1.2.2 Актив балансу. Визначення та класифікація активів. 
1.2.3 Склад, оцінка та відображення в балансі необоротних активів. 
1.2.4 Склад, оцінка та відображення в балансі оборотних активів. 
1.2.5 Склад та відображення в балансі статей власного капіталу. 
1.2.6 Склад, класифікація та відображення в балансі зобов'язань. 
1.3 Звіт про фінансові результати (звіт про сукупний дохід). 
1.3.1 Визнання, класифікація та оцінка доходів і витрат у Звіті про фінансові результати. 
1.3.2 Визначення чистого прибутку (збитку) звітного періоду. 
1.3.3 Визначення економічних елементів операційних витрат. 
1.4 Звіт про рух грошових коштів. 
1.4.1  Методи складання Звіту про рух грошових коштів (прямий, непрямий).  

1.4.2  
Групування грошових потоків підприємства в Звіті про рух грошових коштів за 
видами діяльності. 

2. РОЗДІЛ 2. Фінансовий аналіз 

2.1 Сутність та види фінансового аналізу. 
2.1.1 Сутність і завдання фінансового аналізу. 
2.1.2 Види фінансового аналізу. 
2.2 Аналіз активів підприємства. 
2.2.1 Аналіз структури і динаміки активів підприємства. 
2.2.2 Аналіз структури і динаміки необоротних активів підприємства. 
2.2.3 Аналіз структури і динаміки оборотних активів. 
2.3 Аналіз джерел формування капіталу підприємства. 
2.3.1. Аналіз структури і динаміки джерел фінансових ресурсів. 
2.3.2 Аналіз структури і динаміки власного капіталу підприємства. 
2.3.3 Аналіз структури і динаміки зобов’язань  
2.4 Аналіз ліквідності і платоспроможності. 
2.4.1 Сутність платоспроможності і ліквідності та їх значення. 
2.4.2 Класифікація активів за ступенем ліквідності та пасивів за терміновістю погашення. 



2.4.3 
Показники ліквідності (коефіцієнт поточної ліквідності, коефіцієнт швидкої 
ліквідності, коефіцієнт абсолютної ліквідності) та їх економічна інтерпретація. 

2.4.4 
Розрахунок показників ліквідності (коефіцієнта поточної ліквідності, коефіцієнта 
швидкої ліквідності, коефіцієнта абсолютної ліквідності) та їх аналіз.  

2.5 Аналіз фінансової стійкості. 
2.5.1 Сутність фінансової стійкості. 

2.5.2 

Методика розрахунку та аналіз відносних показників фінансової стійкості (коефіцієнта 
автономії, коефіцієнта фінансового ризику, коефіцієнта маневреності власного 
капіталу)  

2.6 Аналіз фінансових результатів і рентабельності діяльності підприємства. 
2.6.1 Горизонтальний та вертикальний аналіз формування фінансових результатів. 

2.6.2 
Методика розрахунку показників рентабельності продажів за валовим і чистим 
прибутком та їх аналіз.  

3. РОЗДІЛ 3. Оподаткування. 
3.1 Основи оподаткування суб'єктів господарювання в Україні. 
3.1.1 Поняття та функції податків. 
3.1.2 Загальнодержавні податки і збори та їх характеристика. 
3.1.3 Місцеві податки і збори та їх характеристика. 
3.1.4 Види систем оподаткування: загальна і спрощена.  
3.2 Платники податків, їх права і обов'язки. 
3.2.1 Види та характеристика платників податків. 
3.2.2 Права та обов’язки платників податків. 
3.3 Податок па доходи фізичних осіб та військовий збір. 
3.3.1 Платники податку на доходи фізичних осіб. Податкові агенти. 
3.3.2 Об’єкт та база оподаткування податком на доходи фізичних осіб. 
3 3.3 Платники, об’єкти та база оподаткування військовим збором. 
3.4 Загальнообов’язкове державне соціальне страхування. 
3.4.1 Платники єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування. 
3.4.2 Об’єкти та база оподаткування ЄСВ. 
3.5 Екологічний податок. 
3.5 1 Сутність та значення екологічного податку. 
3.5.2 Платники, об’єкт і база оподаткування екологічного податку.  
3.6 Акцизний податок і мито. 
3 6.1 Платники, об’єкти та база оподаткування акцизним податком. 
3.6.2 Види, платники та об’єкт оподаткування митом, порядок його сплати. 
3.7 Місцеві податки і збори. 
3 7.1 Склад місцевих податків та зборів. 



3.7.2 Платники, об’єкт, база оподаткування податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, транспортного податку та земельного податку. 

3.7.3 Платники, об’єкт, база, оподаткування туристичного збору.  
3.8 Податок на додану вартість. 
3.8.1 Сутність податку на додану вартість та його платники. 
3.8.2 Об'єкт та база оподаткування податком на додану вартість. Операції, які звільнені та не 

є об’єктом оподаткування податком на додану вартість. 
3.9 Спрощена система оподаткування. 
3.9.1 Об’єкт та база оподаткування для платників єдиного податку першої, другої та третьої 

груп. 
3.9.2 Об’єкт та база оподаткування для платників єдиного податку четвертої групи. 

3.9.3 
Податкові (звітні) періоди для суб’єктів підприємницької діяльності, які обрали 
спрощену систему оподаткування. 

3.10 Податок на прибуток підприємства. 
3 10.1 Сутність та платники податку на прибуток підприємства: юридичні особи ‒ резиденти, 

нерезиденти, особливі платники податку на прибуток. 
3.10.2 Об’єкт та база оподаткування податком на прибуток підприємства.  
3.11 Відповідальність платників податків. 
3.11.1 Види відповідальності платника податку за порушення податкового законодавства. 
3.11.2 Пеня, її сутність. 
3.11.3 Види штрафних санкцій за порушення податкового законодавства. 

4 РОЗДІЛ 4. Бюджетна та податкова система. 
4.1 Державний бюджет України та його складові. 
4.1.1 Сутність та призначення Державного бюджету України. 
4.1.2 Складові частини Державного бюджету України. 
4.2 Бюджетна політика держави: її складові та види.  
4.3 Бюджетний дефіцит і джерела його фінансування. 
4.3.1 Сутність бюджетного дефіциту та профіциту бюджету. 
4.3.2 Види бюджетного дефіциту.  
4.3.3 Джерела фінансування бюджетного дефіциту. 
4.3.4 Види державного та місцевого боргу. 
4.4 Бюджетна система та засади її побудови. 
4.4.1 Поняття та склад бюджетної системи України. 
4.4.2 Принципи побудови бюджетної системи (єдності, збалансованості, самостійності, 

обґрунтованості, ефективності та результативності, цільового використання коштів, 
публічності та прозорості). 

4.5 Система доходів бюджету. 
4.5.1 Склад та види доходів Державного бюджету України. 
4.5.2 Склад та види доходів місцевих бюджетів. 



4.6 Система видатків бюджету. 
4.6.1 Склад та види видатків Державного бюджету України. 
4.6.2 Склад та види видатки місцевих бюджетів. 
4.7 Податкова система України. 
4.7.1 Складові елементи податкової системи України. 
4.7.2 Завдання, цілі та основні принципи податкової політики в Україні.  

5 РОЗДІЛ 5. Фінансовий облік за НП(С)БО. 
5.1 Загальнотеоретичні основи фінансового обліку. 
5 1.1 Сутність та завдання фінансового обліку. 
5.1 2 Предмет та об'єкти фінансового обліку. 

5 1.3 

Метод фінансового обліку (сутність та складові елементи методу: документування. 
інвентаризація, оцінювання, калькулювання рахунки, подвійний запис, баланс, 
звітність) 

5.1 4 Облікова політика підприємства 
5.2 Облік грошових коштів. 
5.2 1 Облік готівки в касі підприємства. 
5.2.2 Облік грошових коштів на рахунках в банках. 
5.3 Облік дебіторської заборгованості. 
5 3.1 Облік поточної дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги. 
5.3.2 Облік поточної дебіторської заборгованості за розрахунками з підзвітними особами.  
5.4 Облік основних засобів і нематеріальних активів. 
5.4 1 Облік наявності та руху основних засобів. 
5.4.2 Методи нарахування та облік амортизації основних засобів. 
5.4.3 Облік нематеріальних активів. 
5.5 Облік запасів 
5.5.1 Методи оцінки запасів у разі їх надходження та вибуття.  
5.5.2 Облік виробничих запасів. 
5.5.3 Облік товарів. 
5.6 Облік витрат виробництва та готової продукції. 
5.6.1 Облік витрат виробництва.  
5.6.2 Облік готової продукції. 
5.7 Облік зобов'язань. 
5.7.1 Облік довгострокових кредитів банку. 
5.7.2 Облік короткострокових кредитів банків.  
5.7.3  Облік поточних зобов'язань за товари, роботи, послуги. 
5.7.4 Облік поточних зобов'язань за розрахунками з оплати праці. 
5.8 Облік доходів, витрат і фінансових результатів. 



5.8.1 Облік доходів за видами діяльності. 
5.8.2 Облік витрат діяльності підприємства. 
5.8.3 Облік фінансових результатів діяльності. 
5.9 Облік власного капіталу. 
5.9.1 Облік зареєстрованого та неоплаченого капіталу. 
5.9.2 Облік резервного капіталу. 
5.9.3 Облік нерозподілених прибутків (непокритих збитків). 

6. РОЗДІЛ 6. Управлінський облік. 
6.1 Сутність управлінського обліку. 
6.1.1 Завдання управлінського обліку в системі менеджменту. 
6 1.2 Види інформації для цілей прийняття рішень користувачами (історична і прогнозна, 

фінансова і управлінська інформація). 
6.2 Класифікація і аналіз поведінки витрат. 
6.2 1 Класифікація витрат для цілей: - оцінки запасів і визначення фінансового результату 

(витрати на продукцію і витрати періоду, прямі і непрямі витрати, основні і накладні 
витрати), - прийняття управлінських рішень (змінні і постійні витрати, релевантні і 
нерелевантні витрати, дійсні, альтернативні і диференціальні витрати), - контролю 
(контрольовані і неконтрольовані витрати). 

6.2.2 Аналіз поведінки витрат. Змінні і постійні витрати, умовно-змінні і умовно-постійні 
витрати. 

6.3 Системи калькулювання за методами повних і змінних витрат. 
6.3.1 Цілі і сутність калькулювання витрат. 
6.3.2 Калькулювання собівартості за методом повних витрат і методом змінних витрат. 
6.4 Аналіз взаємозв’язку витрат, обсягу діяльності і прибутку (СVР-аналіз). 
6.4 1 Сутність і мета CVP-аналізу. 
6.4.2 Розрахунок точки беззбитковості в натуральних одиницях і вартісному вимірі для 

одного виду продукту (товару, роботи, послуги). 
6.4.3 Розрахунок обсягу діяльності в натуральних одиницях і вартісному вимірі для 

отримання цільового прибутку для одного виду продукту (товару, роботи, послуги). 
6.5 Бюджетування на підприємстві. 
6.5.1 Сутність бюджетування. 
6.5.2 Види і послідовність складання бюджетів. 
6.5.3 Зміст операційних і фінансових бюджетів і порядок їх складання (бюджет продаж, 

бюджет виробництва, бюджет використання матеріалів і закупівель, бюджет руху 
грошових коштів) 

6.6 Облік витрат за центрами відповідальності. 
6.6.1 Сутність центрів відповідальності. 
6.6.2 Види центрів відповідальності: центри витрат, центри прибутку і центри інвестицій. 

7. РОЗДІЛ 7. Фінанси підприємств. 
7.1 Основи фінансів підприємств. 



7.1.1. Сутність та завдання фінансів підприємств. 
7.1.2 Фінансові ресурси (кошти) підприємств. 
7.2 Грошовий оборот, грошові розрахунки підприємств. 
7.2.1 Грошовий оборот і система розрахунків підприємства. 
7.2.1.1 Безготівкові розрахунки. 
7.2.1.2 Готівкові розрахунки. 
7.2.2 Форми безготівкових розрахунків і платіжні документи. 
7.2.2.1 Порядок розрахунків платіжними дорученнями. 
7.2.2.2 Порядок розрахунків платіжними вимогами. 
7.3 Грошові потоки підприємства. 

7.3.1 
Сутність та класифікація грошових потоків (за видами діяльності, вхідний/вихідний, 
валовий, чистий). 

7.3.2 Чисті грошові потоки від операційної, інвестиційної та фінансової діяльності: форми 
розрахунку та напрями використання. 

7.4 Формування та розподіл прибутку. 
7.4.1. Економічний зміст та види прибутку підприємства (валовий прибуток підприємства, 

фінансовий результат від операційної діяльності, фінансовий результат до 
оподаткування, чистий фінансовий результат).  

7.4.2 Формування прибутку від операційної діяльності.  
7.5 Необоротні активи підприємства. 
7.5.1 Основні засоби підприємства, їх сутність та характеристика.  
7.5.2 Знос і амортизація основних засобів. 
7.5.3 Нематеріальні активи підприємства: поняття та класифікація.  
7.5.4 Амортизація нематеріальних активів. 
7.6 Оборотні активи підприємств. 
7.6.1 Класифікація оборотних активів (запаси, дебіторська заборгованість, грошові кошти). 

7.6.2 
Сутність та порядок визначення тривалості виробничого, операційного та фінансового 
циклу підприємства. 

7.6.3 Показники ефективності використання оборотних активів підприємства  
7.7 Капітал підприємства та його формування. 
7.7.1 Капітал як базова категорія фінансів підприємства (власний та борговий капітал). 
7.7.2 Джерела формування та способи залучення капіталу (зареєстрований капітал, 

банківські кредити, корпоративні облігації, кредиторська заборгованість за товари, 
роботи, послуги, кредиторська заборгованість за розрахунками). 

7.7.3 Комерційний кредит як спосіб залучення позикового капіталу.  

8. РОЗДІЛ 1. Банківська справа, страхування та фондовий ринок. 
8.1 Гроші та кредит у ринковій економіці. 
8.1.1 Сутність і функції грошей. 
8.1.2 Формування пропозиції грошей. Грошова маса та її показники. 



8.1.3 Сутність інфляції та її види. 
8.1.4 Валютний курс. Види валютних курсів (офіційний, плаваючий, фіксований). 
8.1.5  Сутність, функції та принципи кредиту.  
8.2 Національний банк України (НБУ) та комерційні банки. 
8.2.1 Статус НБУ, його завдання та функції (забезпечення стабільності грошової одиниці В 

України, кредитор останньої інстанції для банків, регулювання діяльності платіжних 
систем та систем розрахунків в Україні, банківське регулювання та нагляд). 

8.2.2 Структура банківської системи. Класифікація банків (банки з державною участю, 
банки іноземних банківських груп, банки з приватним капіталом, системно важливі 
банки).  

8.3 Операції комерційних банків та результати їх діяльності.  
8.3.1 Основні банківські операції: кредитні, депозитні, розрахунково-касові. 

8.3.2 
Операції банків з формування власного капіталу. Сутність, структура і порядок 
формування власного капіталу банків. 

8.3.3 Операції банків із залучення та запозичення коштів. Види вкладів (строкові, до 
запитання). 

8.3.4 Доходи (процентний, непроцентний) та витрати банку. Фінансовий результат банку. 
8.4 Страхування. 
8.4.1 Сутність, функції та принципи страхування.  
8.4.2 Класи страхування (страхування життя та страхування інше, ніж життя). 
8.4.3 Структура страхового ринку.  
8.4.4 Страхова премія, страхова сума та страхове відшкодування, умовна та безумовна 

страхова франшиза. 
8.5. Фондовий ринок.  
8.5.1. Сутність, структура та функції фондового ринку. 

8.5.2 
Цінні папери та їх класифікація (пайові, боргові, іпотечні, деривативні, 
товаророзпорядчі). 

8.5.3 
Інфраструктура фондового ринку (фондові біржі, депозитарії, клірингові установи, 
торговельні платформи). 

8.5.4 Методи торгівлі цінними паперами.  
 

 
 
 
 
 
 



 

 
IV. КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ ЗНАНЬ 

 
 Фаховий іспит із обліку та фінансів проводиться у формі комп’ютерного тестування 

на платформі Moodle та складається із 120 тестових запитань.  
Відповіді на завдання фахового іспиту буде оцінено відповідно до схеми нарахування 

балів.  

 
Результати фахового іспиту (кількість набраних тестових балів за правильно виконані 

завдання) учасники тестування зможуть дізнатися відразу після завершення роботи з тестом. 
Результати фахового іспиту є складником конкурсного балу вступника відповідно до Правил 
прийому. 

За таблицею переведення тестових балів, результат буде переведено в рейтингову 
оцінку за шкалою 100-200 балів. Для отримання результату з фахового іспиту за шкалою 
100–200 балів вступнику необхідно набрати щонайменше 20 тестових балів. Ті учасники, які 
виконають правильно лише 19 або менше тестових завдань, уважатимуться такими, що не 
подолали мінімально допустимого порогу, а отже, не отримали результату за шкалою 
100–200 балів. 

 Таблиця переведення тестових балів фахового іспиту з педагогіки та психології до 
шкали 100 – 200 

 
Тестовий бал Бал за 

шкалою​
100 – 200  

20 100 
21 101 
22 102 
23 103 
24 104 
25 105 
26 106 
27 107 
28 108 
29 109 
30 110 
31 111 
32 112 
33 113 
34 114 

 
Тестовий бал Бал за 

шкалою​
100 – 200  

61 141 
62 142 
63 143 
64 144 
65 145 
66 146 
67 147 
68 148 
69 149 
70 150 
71 151 
72 152 
73 153 
74 154 
75 155 

 
Тестовий бал Бал за 

шкалою​
100 – 200  

102 182 
103 183 
104 184 
105 185 
106 186 
107 187 
108 188 
109 189 
110 190 
111 191 
112 192 
113 193 
114 194 
115 195 
116 196 

 

НОМЕРИ 
 ТЕСТОВИХ ЗАВДАНЬ 

ТИПИ ЗАВДАНЬ СХЕМА  
НАРАХУВАННЯ БАЛІВ 

 
 
 

1-120 

Завдання з вибором однієї 
правильної відповіді з 
чотирьох запропонованих 
варіантів відповіді 

0​ або 1 бал: 
 
1 бал, якщо вказано правильну 
відповідь; 

 
0 балів, якщо вказано 
неправильну відповідь або 
вказано більше однієї 
відповіді, або відповіді на 
завдання не надано. 



 

35 115 
36 116 
37 117 
38 118 
39 119 
40 120 
41 121 
42 122 
43 123 
44 124 
45 125 
46 126 
47 127 
48 128 
49 129 
50 130 
51 131 
52 132 
53 133 
54 134 
55 135 
56 136 
57 137 
58 138 
59 139 
60 140 

 

76 156 
77 157 
78 158 
79 159 
80 160 
81 161 
82 162 
83 163 
84 164 
85 165 
86 166 
87 167 
88 168 
89 169 
90 170 
91 171 
92 172 
93 173 
94 174 
95 175 
96 176 
97 177 
98 178 
99 179 
100 180 
101 181 

 

117 197 
118 198 
119 199 
120 200 
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https://rep.btsau.edu.ua/bitstream/BNAU/5591/1/%d0%9f%d0%be%d1%81%d1%96%d0%b1%d0%bd%d0%b8%d0%ba%20%d0%a4%d0%9f%202020.pdf
https://rep.btsau.edu.ua/bitstream/BNAU/5591/1/%d0%9f%d0%be%d1%81%d1%96%d0%b1%d0%bd%d0%b8%d0%ba%20%d0%a4%d0%9f%202020.pdf
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#Text


 

4.​ Закон України “Про Національний банк України” URL: 
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#Text 

5.​ Закон України  “Про стахування” URL : 
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1909-20#Text  

6.​ Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні : Закон України від 
16.07.1999 р. №996-ХІУ. URL: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/996-14 

7.​ Про затвердження Методичних рекомендацій щодо заповнення форм фінансової 
звітності : Наказ Міністерства фінансів України від 28 березня 2013 р. №433. URL: 
https://zakon.help/article/metodichni-rekomendacii-shchodo-zapovnennya-form/ 

8.​ Про затвердження Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1 
«Загальні вимоги до фінансової звітності» : Наказ Міністерства фінансів України від 7 
лютого 2013 р. №73. URL: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13 

9.​ Про затвердження порядку подання фінансової звітності: Постанова Кабінету 
Міністрів України від 28.02.2000 №419. URL: 

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/419-2000-%D0%BF 
10.​Про затвердження Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 25 

«Спрощена фінансова звітність» : наказ М-ва фінансів України від 31 трав. 2019 р. № 
226 зі змінами та доповненнями. URL: 
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0685-19#Text.  

11.​План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і господарських 
операцій підприємств і організацій : затв. наказом М-ва фінансів України від 30 лист. 
1999 р. № 291 зі змінами та доповненнями. URL: 
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0892-99#Text 

12.​Про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, 
зобов’язань і господарських операцій підприємств та організацій : Інструкція, 
затверджена наказом Міністерства фінансів України  від 30.11.1999 № 291 зі змінами 
та доповненнями. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0893-99#Text 

13.​Електронна газета «Інтерактивна бухгалтерія». URL: https://interbuh.com.ua/ua/ 
14.​Журнал «Податки & бухоблік». URL: https://i.factor.ua/ukr/journals/nibu/ 
15.​Загальнодоступна інформаційна база даних НКЦПФР про ринок цінних паперів. URL: 

https://stockmarket.gov.ua/ 
16.​Офіційний сайт Міністерства фінансів України. URL: http://www.minfin.gov.ua.  
17.​Офіційний сайт Державної митної служби України. URL: http:// www.castom.gov.ua  
18.​Сайт Державної податкової служби України. URL : https://tax.gov.ua/. 
19.​Урядовий портал. Єдиний веб-портал органів виконавчої влади України. URL: 

https://www.kmu.gov.ua 
20.​Офіційний сайт НБУ https://bank.gov.ua/ 
21.​Офіційний сайт Національна асоціація страховиків України https://www.nasu.com.ua/  

 
VI. ПОЛІТИКА ДОБРОЧЕСНОСТІ 

 
Кожен вступник під час складання фахового іспиту  повинен дотримуватися 

моральних норм, правил етичної поведінки та принципів академічної доброчесності, а саме: 
– самостійно виконувати завдання; 
– не принижувати будь-яким чином гідність інших вступників, запобігати таким діям 

із боку інших осіб; 
– дотримуватися правил ділового етикету в поведінці та норм культури спілкування у 

комунікації з іншими вступниками, викладачами та співробітниками НаУОА; 
– не використовувати телефон та/або інші гаджети під час складання фахового іспиту; 
– не використовувати службові або родинні зв'язки для отримання нечесної переваги. 

​  
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